
Podpora duševního zdraví 
Duševní zdraví považujeme za přinejmenším stejně důležité jako zdraví tělesné. Lidem 
s lehčími poruchami autistického spektra může vhodná terapie výrazně zlepšit kvalitu života. 
Využijte příspěvek třeba na psychoterapeutické poradenství nebo vyšetření u klinického 
psychologa – až 4 000 Kč pro děti i dospělé.

Podpora chronicky nemocných – edukační pobyty
Mnoho dětí s poruchou autistického spektra nemá možnost 
navštívit klasické pobytové akce jako tábory nebo školy v přírodě. 
I dospělí klienti s diagnózou PAS mohou navštívit edukační nebo 
rekondiční pobyt s programem pro sociální a zdravotní rehabilitaci.

Zdravotnické prostředky

Příspěvek až 500 Kč pro dospělé a 1 500 Kč pro děti můžete 
využít na následující pomůcky a služby:
•  zdravotní pomůcky – inkontinenční plavky
•  speciální cvičení, taneční kroužky apod.

Pro klienty s diagnózami zejména F84.0, F84.1, F84.5 
nabízíme příspěvky na pomůcky a služby, díky nimž 
mohou lépe zvládat svět kolem nich.

• https://www.czap.cz/spoluprace-zp
• https://www.psychoterapeuti.cz/adresar-psychoterapeutu
• klinický psycholog – odbornost 901 https://nrpzs.uzis.cz/index.php?pg=vyhledavani-poskytovatele--pro-verejnost

Pobyt musí trvat alespoň 3 dny (2 noci) a měl by být organizován 
ve spolupráci s odbornými společnostmi, klinickými pracovišti 
nebo neziskovými organizacemi. Příspěvek je až 2 000 Kč pro 
děti i dospělé.

Psychoterapeutické poradenství je poskytováno vybranými kvalifikovanými psychoterapeuty 
v soukromých praxích. Příspěvek lze čerpat výhradně na služby psychoterapeutů uvedených 
na odkazech níže, a to na individuální, párové, rodinné i skupinové konzultace.

6 500Kčaž

pro klienty s poruchou autistického spektra

https://www.czap.cz/spoluprace-zp
https://www.psychoterapeuti.cz/adresar-psychoterapeutu
https://nrpzs.uzis.cz/index.php?pg=vyhledavani-poskytovatele--pro-verejnost

